Coordenadoria de Infraestrutura e Transporte

Memorando: 000267/2021– DAG

Interessado: Tribunal de Contas do Estado/RN

Assunto: Solicita a confecção e substituição de tapetes

INFORMAÇÃO Nº 004/2021 - STM

O Setor Técnico de Manutenção solicita a confecção de tapetes, conforme

documentos em anexo, para esse Tribunal de Contas.

Neste setor foram acostados ao memorando os seguintes documentos, para

andamento do processo:

(1) Memorando

(2) Pedido de cotações;

(3) Cotações;

(4) Quadro;

(5) Certidões.

Diante do exposto, segue à DAG para prosseguimento necessário a fim de

atendimento da demanda.

Natal,Julho de 2021.

Simone Machado Matoso de Sousa
STM- CIT / TCE

Pedido de Cotação STM-TCE 17/2021                                Natal, junho de 2021.
Origem: Setor Técnico de Manutenção – STM/TCE-RN
Fone: 3642-7352 / 3642-7365

Prezado Senhor,
Pelo presente, vimos solicitar a cotação de preço para o fornecimento do

seguinte serviço:

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO QUANT. PREÇO
UNIT

PREÇO
TOTAL

1

13 tapetes, 90 x 60 cm: distribuídos
nos elevadores do andar térreo e
nas salas do subsolo, deverão ser
produzidos com o mesmo material
dos existentes atualmente.

13

2

1 tapete, 190 x 95 cm:
disponilizado na porta de entrada
principal no hall, deverá ser
produzido com o mesmo material
do existente atualmente.

1

VALOR TOTAL
À VISTA

*Segue abaixo ilustração do modelo proposto.

Observações:
a) Enviar proposta em papel timbrado da empresa.

          A proposta deve estar datada e assinada.
b) A proposta deverá conter a estimativa do prazo de entrega.
c) Na proposta deverá estar incluído o preço do frete entregue no Tribunal

Atenciosamente,

Simone M.Matoso de Sousa
Assessora de Gabinete  STM/TCE

 Mat. 9.398-0

Em 01/07/2021.

                                                                                                                                Att. Sra. Simone Matoso

Proposta para o fornecimento de tapetes:

Especificações:

                                                                Tapete personalizado

LOCALIZAÇÃO DIMENSÕES
LARG. (m) COMP. (m) VALOR UNITÁRIO

13 peças  0,90 0,60 R$ 215,00 R$ 2.795,00

01 peça  1,90 0,95 R$ 700,00 R$ 700,00

TOTAL

R$ 3.495,00

        Forma de pagamento: CARTÃO DE DEBITO  A VISTA NA ENTREGA DA MERCADORIA .

                  VALOR COM DESCONTO PARA CARTÃO A VISTA RS 3.320,00

 Prazo de entrega: 06 dias úteis após aprovação do pedido.

 Frete: Cif. para natal RN.

 Atenciosamente, ALVARO CESAR  – ANDE TAPETES - 3213 3300 / 99143 3162

                                                                                                                                            Deus nunca nos faltou!

Dados cadastrais:ANDE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 70.052.725/0001-09 - EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

RUA BARAÚNA, 196, ALECRIM, CEP. 59037-370, NATAL RN.

BANCO DO BRASIL: AG 3525-4 CC. 8104-3

02/07/2021 Gmail - Re: Solicita a confecção e susbtituição de tapetes

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=fb73cdf9e2&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-3931039329217988648%7Cmsg-f%3A170408319… 1/1

TCE CTM <tcectm@gmail.com>

Re: Solicita a confecção e susbtituição de tapetes
1 mensagem

CANINDÉ MACEDO <fcm@bomtapetes.com.br> 1 de julho de 2021 08:52
Para: TCE CTM <tcectm@gmail.com>

Dando prosseguimento às tratativas para confecção dos tapetes para esse
TRIBUNAL DE CONTAS,
Informamos não ter condições para apresentação de certidões exigíveis.
Informamos ainda que a empresa BOMTAPETES LTDA. não é titular de contas de
depósito em nenhuma instituição bancária.
Atenciosamente
FRANCISCO CANINDÉ DE MACÊDO
Em qui., 24 de jun. de 2021 às 10:10, CANINDÉ MACEDO <fcm@bomtapetes.com.br> escreveu:

INFORME DO RECEBIMENTO DO ORÇAMENTO SOLICITADO.

Em qua., 23 de jun. de 2021 às 16:22, CANINDÉ MACEDO <fcm@bomtapetes.com.br> escreveu:

SEGUE ORÇAMENTO PARA CONFECÇÃO DE TAPETES

Em qua., 23 de jun. de 2021 às 16:18, CANINDÉ MACEDO <fcm@bomtapetes.com.br> escreveu:

Em qui., 10 de jun. de 2021 às 11:10, TCE CTM <tcectm@gmail.com> escreveu:

Bom dia ;

Solicitamos orçamentos para confecção de tapetes conforme descrição abaixo e arte visual em anexo:

 - 13 tapetes, 90 x 60 cm: distribuídos nos elevadores do andar térreo e nas salas do subsolo, deverão ser
produzidos com o mesmo material dos existentes atualmente.
 - 1 tapete, 190 x 95 cm: disponilizado na porta de entrada principal no hall, deverá ser produzido com o
mesmo material do existente atualmente.

Atenciosamente,

Simone Matoso
Tribunal de Contas do Estado/RN
Assessora de Gabinete
Fone: (84) 3642-7352 / 3642-7365
Celular: (84) 9-9653-5913
e-mail: tcectm@gmail.com

mailto:fcm@bomtapetes.com.br
mailto:fcm@bomtapetes.com.br
mailto:fcm@bomtapetes.com.br
mailto:tcectm@gmail.com
mailto:tcectm@gmail.com

Em 01/07/2021.

                                                                                                                                Att. Sra. Simone Matoso

Proposta para o fornecimento de tapetes:

Especificações:

                                                                Tapete personalizado

LOCALIZAÇÃO DIMENSÕES
LARG. (m) COMP. (m) VALOR UNITÁRIO

13 peças  0,90 0,60 R$ 215,00 R$ 2.795,00

01 peça  1,90 0,95 R$ 700,00 R$ 700,00

TOTAL

R$ 3.495,00

        Forma de pagamento: CARTÃO DE DEBITO  A VISTA NA ENTREGA DA MERCADORIA .

                  VALOR COM DESCONTO PARA CARTÃO A VISTA RS 3.320,00

 Prazo de entrega: 06 dias úteis após aprovação do pedido.

 Frete: Cif. para natal RN.

 Atenciosamente, ALVARO CESAR  – ANDE TAPETES - 3213 3300 / 99143 3162

                                                                                                                                            Deus nunca nos faltou!

Dados cadastrais:ANDE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 70.052.725/0001-09 - EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

RUA BARAÚNA, 196, ALECRIM, CEP. 59037-370, NATAL RN.

BANCO DO BRASIL: AG 3525-4 CC. 8104-3

PESQUISA DE PREÇOS

ORGÃO: Setor Técnico de Manutenção – STM/TC
PESQUISA: N°10/2021      Data: 05/07/2021

ASSUNTO:Confecção de tapetes de entrada do TCE-RN.

FORNECEDORES PESQUISADOS

FORNECEDOR 1: ANDE TAPETES - CNPJ: 70.052.725/0001-09

Endereço: RUA Baraúna, 196, Alecrim, CEP. 59037-370 - Natal - RN.

Fone:(84) 3213 3300 / 99143 3162 / 98722-8003 -E-mail:andetapetespb@gmail.com

FORNECEDOR 2: BOM TAPETES -CNPJ: 70.052.725/0001-09

Endereço: Rua: Alexandre Chaves, 1892, Lagoa Nova, CEP. 59037-370 - Natal - RN.

Fone:(84) 3231-4877 / 9-9981-9612 / 3231-4877 -E-mail:fcm@bomtapetes.com.br

FORNECEDOR 3: CASA BONITA  - CNPJ: 40.756.777/0001-03

Endereço: Av. Antônio Basílio, 2146 - Dix-Sept Rosado - Natal/RN

Fone:(84) 3213-2754 / 3213-6835E-mail: casabonitaatendimento@gmail.com

Item Descrição do Serviço Quant

Fornecedor 1
Preço R$

Fornecedor 2
Preço R$

Fornecedor 3
Preço R$

1  - 13 tapetes, 90 x 60 cm: distribuídos
nos elevadores do andar térreo e nas
salas do subsolo, deverão ser
produzidos com o mesmo material dos
existentes atualmente.
 - 1 tapete, 190 x 95 cm: disponilizado
na porta de entrada principal no hall,
deverá ser produzido com o mesmo
material do existente atualmente.

01 R$3.320,00 R$ 3.088,00 R$ 5.115,60

TOTAL

Informamos que a empresa BOM TAPETES, apesar de ter o menor preço, não apresentou regularidade fiscal,
nestas condições indicamos a empresa ANDE TAPETES, CNPJ: 70.052.725/0001-09, que ofereceu o segundo
menor preço no valor de R$ 3.320,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS.)

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA VISTO

NOME: Simone Machado Matoso de Sousa NOME: Simone Rodrigues Morais
CARGO: Assessorsa de Gabinete / Cargo: CC-5 CARGO: Coodenadora–STM/CIT

Setor Técnico de Manutenção – STM

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Tributação
Procuradoria Geral do Estado

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA Nº 6967103
DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS E À DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

Contribuinte: ANDE COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 70.052.725/0001-09 Inscrição Estadual: 20.082.215-2

     Certificamos que, até a presente data, não constam pendências em nome do sujeito passivo
acima especificado, referente a tributos estaduais ou débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual,
ressalvada à Fazenda Pública o direito de cobrar quaisquer dívidas que venham a ser apuradas.
     Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da Secretaria de
Estado de Tributação e da Procuradoria Geral do Estado, não abrangendo as taxas e contribuições
devidas aos demais órgãos do Estado, exceto se inscritas na Dívida Ativa.

ASPECTOS DE VALIDADE

A autent ic idade desta cer t idão deverá ser  ver i f icada na Internet ,  no endereço
https://uvt2.set.rn.gov.br/#/services/autenticidade/certidao-conjunta.
Certidão emitida com base no Decreto Estadual nº 30.416, de 15/03/2021.
Emitida em 01/07/2021 às 15:05:36 <Horário de Natal/RN>.
Endereço IP: 179.186.245.80.
Validade até 28/10/2021.

Certidão emitida gratuitamente.

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 01/07/2021, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

ANDE COMERCIO E SERVICOS LTDA

70.052.725/0001-09

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 01/07/2021
Selo digital de segurança: 2021.CTD.GKQ5.3QCZ.6SFV.KDIZ.ZJO0
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)

1ª e 2ª Instâncias

01/07/2021 11:00:13

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.

01/07/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 70.052.725/0001-09
Razão Social: ANDE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: RUA BARAUNA 196 / ALECRIM / NATAL / RN / 59037-370

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:10/04/2021 a 07/08/2021

Certificação Número: 2021041001510434029754

Informação obtida em 01/07/2021 10:58:08

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

SEMUT - Secretaria Municipal de Tributação

CPF/CNPJ: Nome/Razão Social:

Contribuinte:

70.052.725/0001-09 ANDE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Nº da Certidão: Observação:Código de Validação:

2117794 176613943342

Prefeitura Municipal do Natal

A validade desta certidão deve ser verificada utilizando o código ao lado, pela
internet, no endereço www.natal.rn.gov.br/semut

Situação Cadastral: EMPRESA COM INSCRIÇÃO MOBILIÁRIA ATIVA NO MUNICÍPIO

Inscrições Mobiliárias Ativas:
 121.729-1 - 70.052.725/0001-09

Certificamos que, até a presente data, não consta em nossos arquivos crédito de natureza tributária vencido,
irregularidades cadastrais, irregularidades na apresentação de Declarações e crédito de natureza não tributária inscrito em dívida
ativa, de responsabilidade do contribuinte acima qualificado, ficando ressalvado à Fazenda Municipal o direito de cobrar qualquer
dívida que venha a ser apurada.

A presente Certidão foi expedida com base no artigo 4º da Lei Complementar nº 168 de 13/09/2017 combinado
com a Portaria nº 004/2018-GS/SEMUT.

Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Municipal

Natal (RN), 1 de julho de 2021 1 de 1Página10:56:28às

Emitida pela sessão: 352855243 através do IP: 179.186.245.80

1 de julho de 2021
Local e Data de Expedição:
Natal (RN),

Esta certidão é válida por
Validade:

30 dias a contar da data de sua expedição

www.natal.rn.gov.br/semut

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: ANDE COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 70.052.725/0001-09

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 22:37:15 do dia 21/02/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/08/2021.
Código de controle da certidão: B180.CF58.0F26.EE5F
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANDE COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 70.052.725/0001-09
Certidão nº: 20399251/2021
Expedição: 01/07/2021, às 11:00:51
Validade: 27/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que ANDE COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 70.052.725/0001-09, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br

	Página 1